

Prisuddeling. I måneder har de arbejdet med at færdiggøre deres arbejder. Tirsdag fik de mest lyse hoveder, der for de flestes vedkommende sad på kvinderne, en ekstra anerkendelse.

FLENSBORG. Mange af de eksamensarbejder, som de studerende bruger måneder, ja måske år på at færdiggøre for at få deres beviser, bliver indenfor skolernes mure.

- For det meste er det kun en lille intern klub, der sætter sig ind i det, vi laver, og arbejdet ender med at ligge i skuffen. Derfor er det ekstra skønt med denne pris i dag, hvor det kommer ud til et langt større publikum, sagde Inga Dominke, der har læst på både Syddansk Universitet og Universitetet i Flensburg.

Hun var en af de syv unge - seks kvinder og en mand - der tirsdag aften var inviteret indenfor hos Industrie- und Handelskammer (IHK) i Flensburg, hvor de modtog Hans Adolf Rossen-prisen for deres fremragende bachelor-, master- og doktorarbejder. En pris til deling på i alt 5000 euro, der skal hjælpe med at placere Flensburg på det videnskabelige landkort.

- Dette understreger, hvilket potentiale vore studerende heroppe er i besiddelse af, og beviser, at her i byen kan der laves toppræstationer, sagde IHK-præsident Uwe Möser.

Det var femte gang, at prisen blev uddelt. Den har navn efter en af de tidligere præsidenter i IHK, Hans-Adolf Rossen, der kunne være fyldt 100 år sidste år. Allerede mens han sad i chefstolen ved IHK, var han klar over, hvor vigtigt det er for regionen at have nogle højere læreanstalter, der arbejder med grænseoverskridende studier, og som trækker kloge hoveder hertil. Men de skal også gerne blive boende her, sagde Uwe Möser.

- Vi har brug for nogle som jer her i vores dansk-tyske grænseregion, sagde han til de unge prismodtagere.

Bredt funderet

Foruden prismodtagerne var der en lang række indbudte gæster og familiemedlemmer, og flere af dem skulle nok holde ørerne stive for helt af forstå, hvad det var, de unge har beskæftiget sig med, da de lange opgaveformulerin-



IHK-Præsident Uwe Möser med prismodtagerne Marion Christ, Björn Carstensen, Teita Bijedic, Inga Dominke, Ilka Cußmann, Lucie Schiweck, Levke Mohr samt prof. dr. Susanne Royer fra Flensburg Universitet og Ernst-Friedrich Lübcke fra Pressestiftung Flensburg (fra venstre).

(Foto: FLA)

ger blev læst op.

- Det er nok bedst, at I selv forklarer, hvad det er, I har beskæftiget jer med, sagde universitetsprofessor Susanne Royer, der præsenterede de unge og deres arbejder.

Og de præmierede opgaver var spredt ud over et bredt felt. Björn Carstensen master havde undersøgt crowdfunding, hvor der med videnskabelige briller var set på, hvordan en hjemmeside skal tage sig ud på nettet, og hvorfor andre vælger at sætte penge i et - måske lidt usikkert - projekt. Marion Christ, der dog ikke var til stede, havde beskæftiget sig med vindmølleparker, og hvordan en virksomhed hurtigere kan vælge mulige placeringer fra, Levke Mohr havde arbejdet med fordele og ulemper ved online-ansøgningsskemaer, og Inga Dominke havde undersøgt, hvordan båndene mellem lærlinge eller elever styrkes i en virksomhed.

Bacheloropgaven stod Ilka Cußmann og Lucie Schiweck for, og de to havde arbejdet helt lokalt med at udnytte vandkraften ved vandfaldet ved Lautrupsbach. Et projekt, der nu sættes i gang.

Tilla Rebsdorf
tr@fla.de

Dr. Hans Adolf Rossen prisen gik til...

BA:

Ilka Cußmann og Lucie Schiweck fra Fachhochschule (FH):
»Möglichkeiten zur Wasserkraftnutzung am Lautrupsbach Flensburg«

MA:

Björn Carstensen, FH: »Ableitung von Erfolgsfaktoren des Crowdfundings auf Dienstleistungsplattformen«

Marion Christ, Universitet Flensburg/FH: »Strategische Priorisierung von Windenergieprojekten - Entwicklung eines Projekt-Ranking-Tools für die WKN AG«

Inga Dominke, Universitet Flensburg/Syddansk Universitet: »Betriebliche und berufliche Bindung von kaufmännischen Auszubildenden«

Levke Mohr, Universitet Flensburg: »Online-Assessments als Instrument der Vorauswahl - Eine empirische Analyse der Akzeptanz von Online-Assessments in Kooperation mit der CYQUEST GmbH, Hamburg«

Dissertation - doktorgrad:

Dr. Teita Bijedic, Universitet Flensburg: »Entwicklung unternehmerischer Persönlichkeit im Rahmen einer Entrepreneurship Education - Didaktische Lehr-Lern-Konzeption und empirische Analyse für die Sekundarstufe«

Særpris:

Kathrina Schipper, Universitet Flensburg:

»Mentorenfamilienprojekt Make Friends in Flensburg«